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Regeringen har i dag godkendt, at der iværksættes arbejde på formulering af en
ny strategi for Danmarks udviklingssamarbejde, hvilket jeg ønsker at orientere 
udvalget om som noget af det første. Regeringen vil ydermere igangsætte en 
revision af lov om internationalt udviklingssamarbejde. 

Strategien skal skabe en stærk platform for en styrket dansk udviklingspolitik 
med fattigdomsbekæmpelse som omdrejningspunkt og med en rettighedsbase-
ret tilgang til udvikling.Mange af temaerne i den nuværende strategi for Dan-
marks udviklingssamarbejdeer fortsatrelevante, men regeringen ønsker at styr-
ke en rettighedsbaseret tilgang til udvikling. Samtidig ønsker regeringen yderli-
gere at styrke indsatsen for demokrati og menneskerettigheder, fødevaresik-
kerhed, bæredygtig energiforsyning og grøn vækst.

Meget er sket i verden, siden lov om internationalt udviklingssamarbejde blev 
vedtaget tilbage i 1971. Det er regeringens ambition at vedtage en ny lov, der 
er tidssvarende og afspejler regeringens mål om at styrke fattigdomsorienterin-
gen og rettighedstilgangen i Danmarks udviklingssamarbejde, og som samtidig 
fremmer større åbenhed og inddragelse i Danmarks udviklingssamarbejde.

Jeg vil på den konference i Rådet for Internationalt Udviklingssamarbejde, 
som afholdes torsdag den 8. december fra 13.00-15.00 i Mogens Dahls Kon-
certsal, Snorresgade 22, KBH S, lancere strategi- og lovprocessen og lægge op 
til debat om regeringens udviklingspolitiske prioriteter og den kommende pro-
ces. Udvalget er allerede inviteret, og jeg er glad for, at flere af partiernes ud-
viklingsordførere har sagt ja til at deltage i debatten.Strategiprocessen vil løbe 
frem til ultimo maj 2012, hvor strategien vil være klar til en drøftelse under en 
forespørgselsdebat i Folketinget.

Jeg ser frem til at drøfte Danmarks fremtidige udviklingspolitik med Uden-
rigsudvalget i den proces, vi går i møde.
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Til jeres orientering vedlægges en oversigt over regeringens forslag til udvik-
lingspolitiske prioriteter 2012 og en opgørelse over dansk udviklingsbistand 
opdelt i hhv. en fattigdomsramme og en global ramme. Endelig vedhæftes 
kommissorier for hhv. ny strategi og revision af lov. 

Med venlig hilsen

Christian Friis Bach


